
Skulle det vara möjligt för oss i Sverige att spärra in folk på livstidsstraff, för att 
de har förhindrat terrordåd. Nej så skulle knappast ske i Sverige. Men i Miami 
USA går det bra. Det behövdes inte ens bevis för att döma dom, för det fanns 
inga bevis.  
 
Det gick i alla fall, med en exilkubansk maffia som dominerar staden och media, 
med en politiskt korrupt domare, och med en vettskrämd jury som tidigt fick 
veta hur det skulle gå för dom, om domslutet blev fel och med en regering som i 
50 år gjort allt dom kunnat för att krossa den kubanska revolutionen.  
 
Så kunde fem kubaner dömas till makalösa fängelsestraff, trots att de arbetade 
för att förhindra terrorism, och trots att Kuba löpande har informerat USAs 
myndigheter med deras information om planerade terrordåd.  
 
De Fem kubanerna sitter nu i USAs fängelsehålor, från 15 år till dubbla 
livstidsstraff, plus 15 år till. I 10 år har de suttit i fängelse. Domen är 
överklagad, men de har fortfarande inte fått någon ny rättegång, efter 10 år.  
 
Det är fullkomligt horribla straff. Tre av de fem fick livstidsstraff för 
konspiration till spioneri. De kunde alltså inte ens bevisa att de hade spionerat. 
Alltså dömdes de för att ha planerat spioneri. Till livstids fängelse. 
 
Så här säger Noam Schomsky i en intervju 2003:  
Kuba försåg FBI med information om terroristverksamhet som ägde 
rum i USA och var baserad i USA, och som var helt kriminell. Men istället för 
att arrestera terroristerna, arresterade FBI de fem kubanerna som hade skaffat 
fram informationen om terroristerna. Det är så absurt att det är svårt att finna 
ord för det. Noam Schomsky 2003. 
 
Mängder av organisationer protesterar mot de horribla domarna och kräver att 
rättegången görs om. FN:s arbetsgrupp för undersökning av godtyckliga 
fängslanden, Amnesty International,  och tusentals solidaritetsorganisationer i 
hela världen jobbar för att De Fem kubanerna skall bli fria.  
 
Antonio Guerrero, Fernando González, Gerardo Hernández, Ramón Labañino 
och René González har stoppat 170 terrordåd från USA mot Kuba, och för det 
skulle de få Nobels Fredspris, inte livstids fängelsestraff. Det är därför vi står 
här i dag, och vi kommer att fortsätta kampen tills De Fem kubanerna blir fria.  
 
Vi säger: Frige omedelbart de fem kubanerna!  
 
Läs mer i våra flygblad, kom fram och köp vår tidskrift Kuba, den kostar endast 
25 kronor. Ta reda på verklighetens Kuba. I detta nummer kan vi bland annat 
läsa om Kubas miljöarbete, om Kubas hälsovård, om de nya reformerna på Kuba 
och naturligtvis om De Fem Kubanerna. Köp tidskriften Kuba, stöd Kuba och 
bli medlem i Svensk-Kubanska Föreningen. 


